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S.I.33 of 2013

VALUE ADDED TAX ACT, 2OIO

(Act 35 of 2010)

Value Added Tax @eferred payment) RegulatiOns, 2AlJ3

t

In exercise of the powers conferred by section 52 of the
Value Added Tax Act, 2010, the President acting as the
Minister of Finance, Trade and Investment hereby makes the
following Regulations -

1. These Regulations may be cited as the Value Added citation
Tax (Deferred payment) Regulations, 2013 .

. 2.(l) Anapplication fordeferredpaymentshallbemade Applicationfor
by ataxable person on the form and in the manner set out in the defened payment
schedule.

@ An application for deferredpayment shall be made -

(a) two weeks prior to the entry of capital goods
into Seychelles; or

(b) where the Revenue Commissioner is satisfied
having regard to the circumstances, before or
afterthe entry ofthe capital goods.

3. There shall be a separate application for each leparate
deferredpayment. application.
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Letter of
authorisation

Output and
input tax

4. where the taxable person's application is approved,
the Revenue commissioner shall prorrid. the taxabt. p"rroii
with letter of authorisation.

5. A taxable person shall set out on the vAr return
following the approval ofthe deferred payment the vAT due on
imported goods both as an output and ffit tax.

SCIIEDUI,E

FORM

SEYCH EttES REVENUE COMMISSION
Requestfor Deferred payment Facility {VAT}
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MADE this 18th daY ofAPril,2013.

JAMES A. MICIIEL
PRESIDENT

Documents Attoched (Ptease tick dpprop(if,te boxl

Itnuoi."

flaiu of rn#v (tf avdildbte)

t heapp l i can t , dec la re tha t t h€s ta temen tscon ta inedhe re ina re t rueandco r rec t i neve rypa r t i cu |a r .

ion (Please read betore Gompl€ting the torm

f f i f ac i l i t a t i onenab | i ng ' unde rce r ta i ncond i t i ohs ,aVATreg i s te redbus ine5sno t topaY theVAT

due on importat ion of a 5pecif ic Eoods at the point of entrv'  but to report on i t 's next VAT return'

The deferred paymentfaci l i ty €Pplies only to vat registered businesses andprovided theY meet certain cr 'r teria'

oet€rred payment facility applies to capital toods

1 with an individual CIF Value of SR lOo,OoO or more

2 A group of idlnt icat goods {with the same HS code} featuring on t lre same Bil l  of Entr '  whose individual tr lF

Value is less than 5R 1-OO,OOO but more than SF 1OO'OOO together'

N.g. l f  the capital good is imported with some ?ccessories which is part of the main import using the same H5 Code

{ e ' g . a b o a t w i t h a c | i n g h y f e a t u r i n g o n t h e s a m e i n v o i c e a n d p r i c € d a s o n e i t e m a m o u n t i n g t o s R l o o ' o o o o r

more',  i t  is considered as an individual purchase'

Conditions for Deffered Pavment

The vAT fegistefed businesses must meet t tre foi lowing condit ions to qual i fy far deferfed psvment'

L The business must be register6d for VAT

2 The business must f i le i ts VAT Return os t ime

3 The definit ion of capital goods and clF value of the impofted goods must meet thc cri teria €xplained above'

4 The business must have a Sood comPliance recofd. has not committed any viotat ion or offence under both the

Rlvenue Administration Act and customs laws/regulation fof the past 3 years

5Thebus inessmus thave rece i veda 'o rma |au tho r i sa t i on f ro ; l t heRevenuecommiss ione r .

Procedures

l T h e ' A T r e g i s t e r e d m u s t c o m p | e t e a n c | s u b m i t t h i s f o r m t o t h e R e v e n u e c o m m i s s i o n e r '

2 Documentary evidenc€ suPPort ing the request must be provided'

3 The requcst must be submitted fwo weeks before the Capital Goods entere the country'

4 A r e q u e s t m u s t b e s u b m i t t e d f o r e a c h i m p o r t a t i o n a n d / o r e a c h t i m e t h e f a c i | i t y i s U s e .

5 A bankguaiant€e mey be required'

O€n€ral Note3

I One form is to be completed for each Bil l  of Entry

i ,r  rn. number of i tems exceeds the space avai lable on tbe forms provided' a coPy of the f irst page should be made

and complcted with the remaining i tcms and attached to the oriEinal document'


